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AKTIVET

2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

Td drejta td arkdtueshme

ekonomike ku ka interesa piesemarr€se

6 Kerkesa ndaitatim taksave

LEndE e par6 dhe materiale t6 konsumueshme

6 AAGJM tE
inventar

TE arkdtueshme td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

) Aktive financiare

Titujtd huadhdnies nd
3 Titujpronesie ne njesirc ekonomike ku ka interesa pies1marrlse

TituitO huadhdnies nd ekonomike ku ka interesa

3 Te tjera lnstalime dhe paiisi

1 Koncesione,patenta, l icenca,marka treotare.td drei ta dhe akt ive te nqiashme

l i  i  ndnshkruar  i  papaquar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE  TOTALE

Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

;:i

1u3



Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

afatshkurtra:

3 Ark1time nO avancA

i njdsive ekonomike ku ka interesa pies1marr\se

shpenzime td konstatuara
TE ardhura td s
Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

1 Tituit e ' institucioneve te kredis1
3 Arketimet nO avance
4 7 6 aktivitetin e
5 D1ftesa td shme
676 ekonomike brenda
7Te sive ekonomike ku ka interesa
8 Td tiera te

r shpenzime tE konstatuara
Td ardhura td
Provizione:

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

itali dhe Rezervat
i tal i  i  Ndnshkruar

Pr imi  i  l i dhur  me

2 Rezerva statutore

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt1zimit td klasifikuara srpas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 20'17 2016

h
Iy l

W

Td ardhura nga aktiviteti i shfryt6zimit 83,182,880124,942,435
Ndryshimi n6 inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhimit n6 proces
Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuar
TE ardhura td tjera td shfrytdzimit 221,632 299,520

L6nda e pard dhe materiale tE konsumueshme -3,4',14,549 -4,609,581
1 Ldnda e par6 dhe materiale td konsumueshme -3,166,238 -4,473,224
2 Td tjera shpenzime -248.311 136,357

Shpenzime td personelit -53,987.008-71,915,728
1 Paga dhe shpdrblime -46.264.000 -61,626.483
2 Shpenzime tE sigurimeve shoq1rore/shdndetsore (paraqitur vecmas -7,723,008 10,289.245

nga shpenzimet pdr pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amort iz imi -4,543.993 -4,338,669
Shpenzime t6 tjera shfryt6zimi -17,080,288-29,317.898

Td ardhura tE tjera 0 0
I TC ardhura nga njdsitl ekonomike ku ka interesa pjes1marr1se (paraqitur

veQmas tE ardhurat nga ni6sit1 ekonomike brenda orupit)

z
TE ardhura nga investimet dhe huat6 e tjera pjes6 e aktiveve afatgjata
(paraqitur veQmas t€ ardhurat nga nj6sit6 ekonomike brenda qrupit) 0 0

lnteresa td ark5tueshdm dhe td ardhura t€ tjera t6 ngjashme (paraqitur
veQmas tE ardhurat nga niesite ekonomike brenda srunit) 0 0

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime f inanciare -282.655 -358.851

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime t6 ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pdr t'u paguar tek nj6sit6 ekonomike brenda grupit)

-266,268 -353,4'18

2 Shpenzime td tjera financiare .16 ,387 -5.433

Pjesa e fit imiUhumbjes nga pjesdmarriet

Fitimi/Humbja para tatimit 4,096,019 14,701.229

Shpenzimi  i  ta t imi t  mbi f i t imin 627,572 2.309.830
1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 627.572 2,309,830
2 Shpenzimi i tatim fitimit td shtvrd
3 Pjesa e tatim fitimit tE piesdmarrieve

Fitimi/Humbja e vit it 3.468.447 12,391.399

Fi t imi /Humbja pEr:
Pronardt e nldslsd ekonomike m€md
I nte re sat io-kontrol I ue se -g;-"-



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfrytEzimit
Fitim/Humbjaevitit 4,103,294
Rreg u I I i met p€ r sh pe nzi met jomonetare :
Sh pe nzi met fi n an ciare iomoneta re

Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsu mi dhe amortizimi

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire n6 aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet nE aktivet dhe detyrimet e shfryt1zimit:
Renie/(rritje) nd td drejtat e ark1tueshme dhe t6 tjera -4,440,585

Ren ie/(rritje) nd inventar€

Rritje/(r1nie) ne detyrimet e pagueshme -16 ,882,945 -6,385,559

Rritje/(rdnie) nO detyrime pdr punonjdsit

Mjete monetare neto a/(p6rdorur nE) aktivitet in e sh 7,042,051
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e investimit

Para neto tO pdrdorura pdr blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale -8,219,922

Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pdr blerjen e investimeve te tjera
Ark1time nga shitja e investimeve t6 tjera
Divident€ tO arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6)aktivitet in e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Ark1time nga emetimi i aksioneve t6 p1rdorura si kolateral
Hua tO arkdtuara

Pagesa e kostove td transaksionit q6 lidhen me kredit1 dhe huat6
Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolaterat

Pagesa e huave
Pagesd e detyrimeve td qirasO financiare
lnteres i paguar

Dividendd t6 paguar -5,251,812

Mjete monetare neto nd) akt iv i tet in e f inancimit -5,251,812

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md 1 janar 3 , 9 0 1 , 7 5 9

Efekti i luhatjeve td kursit td kembimit td mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md 31 d
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